

ZS.262.8.2022

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji p.n.:

Kompleksowa dostawa w 2023 roku gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E do obiektów Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu Sp. z o.o.

Informujemy, że otrzymaliśmy pytania do treści SWZ. Poniżej treść pytań oraz udzielonych odpowiedzi.

Pytanie nr 1:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Pytanie nr 14:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu

Pytanie nr 15:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie powyżej oraz w przypadku, kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej

Pytanie nr 16:

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź nr 1,14,15,16 :

Ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) z dnia 26 stycznia 2022 r. nie obowiązuje Zamawiającego.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź nr 2,3 i 13:

Tak

Pytanie nr 4:

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Pytanie nr 29:

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź nr 4,29:

Tak, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 5:

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o wskazanie procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź nr 5 i 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Zgodnie z zapisami SWZ:

„Planowana szacunkowa ilość dostaw gazu w 2023 roku we wszystkich taryfach wynosi 2 009 795 kWh. Wskazana ilość 2 009 795 kWh ma charakter szacunkowy i służy wycenieniu przedmiotu zamówienia, a nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do zakupu gazu w podanej ilości. Rzeczywista ilość dostarczonego gazu może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu w okresie realizacji dostaw.

Zamawiający nie dopuszcza zapisów w umowie zastosowania kar ani dodatkowych obciążeń za niewykorzystane limity.

W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 7:

Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.

Pytanie nr 8:

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

Odpowiedź nr 7, 8:

Odpowiedź zawarta jest w treści SWZ:

„ MZWiK w Nowym Targu Sp. z o.o. posiada zawartą umowę kompleksową sprzedaży i dystrybucji paliwa gazowego do 31.12.2022 roku; dostawcą (sprzedaż i dystrybucja) gazu ziemnego do obiektów MZWiK w Nowym Targu jest PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o., 01-248 Warszawa, ul. Jana Kazimierza 3.”

12

Pytanie nr 9:

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.

Pytanie nr 24:

Czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o?

Odpowiedź nr 9,24 :

Dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PGNiG obszar Tarnowski

Pytanie nr 10:

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym

Odpowiedź nr 10:

Obszar taryfowy tarnowski

Pytanie nr 11:

Wykonawca prosi o podanie grup taryfowych dla poszczególnych punktów poboru gazu według Taryfy OSD. Wykonawca prosi także o doprecyzowanie grupy taryfowej OSD jeżeli dany punkt poboru gazu objęty postępowaniem należy do grupy taryfowej W-6, tj. czy jest to np. W-6A.1; W-6A.2; W-6B.1 czy W-6B.2?

Pytanie nr 26:

Czy numery punktów poboru nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SWZ (wykaz punktów poboru) są zgodne z numerami punktów poboru umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?

Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

Pytanie nr 28:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie grupy taryfowej OSD dla punktów poboru gazu objętych postępowaniem, czy jest to np. W-6A.1; W-6A.2; W-6B.1 czy W-6B.2 ?

Odpowiedź nr 11,26,28:

Grupy taryfowe:

W-3.6_TA nr poboru 8018590365500083572642

W-5.1_TA nr poboru 8018590365500019379963

W-6A.1_TA nr poboru 8018590365500019379956

Pytanie nr 12,17

Mając na uwadze postanowienia art. 146 da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

Odpowiedź nr 12,17:

Zamawiający nie wskazuje, , iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.

Zgodnie z zapisami SWZ:

„ **Cena ofertowa musi zawierać** wszystkie koszty związane z terminowym i prawidłowym wykonaniem przedmiotu zamówienia, zysk wykonawcy, wszystkie wymagane przepisami podatki i opłaty ,osobno podatek VAT, akcyzę na podstawie ustawy z dnia 6 grudnia 2018 roku o podatku

akcyzowym (Dz U. z 2014 roku poz. 752 z późn. zmianami), opłaty abonamentowe, opłaty dystrybucyjne stałe oraz opłaty dystrybucyjne zmienne.

Cena ofertowa winna być podana słownie i cyfrowo z wyodrębnionym podatkiem VAT.

Należy podatek VAT (w cenie ofertowej) naliczyć należy zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź nr 18:

Nie

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

Odpowiedź nr 19:

Nie

Pytanie nr 20:

Jaki termin płatności faktury oczekuje Zamawiający: 14, 21 czy 30 dni?

Odpowiedź nr 20:

Termin płatności faktur – 14 dni od otrzymania faktury.

Wykonawca ma możliwość przysyłania faktur VAT w formie tradycyjnej lub w formie elektronicznej na adres: efaktury@mzwik.nowytarg.pl

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych; wyraża zgodę na jedną fakturę po zakończeniu miesiąca.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o.

Pytanie nr 23:

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź nr 22,23 :

Zamawiający wyraża zgodę na dwumiesięczny okres rozliczeniowy.

Pytanie nr 25:

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź nr 25:

Tak

Pytanie nr 27:

Prosimy o weryfikację mocy umownej podanej dla W- 5 w wykazie punktu poboru.

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający podtrzymuje wielkość mocy umownej podanej dla W-5 w wykazie punktu poboru.

Pytanie nr 30:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapisu w umowie: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Odpowiedź nr 30:

Zgodnie z zapisami SWZ, termin rozpoczęcia realizacji przedmiotu umowy został określony:

- Rozpoczęcie – 01.01.2023 roku, z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie dostaw z wybranym w tym postępowaniu wykonawcą nastąpi po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy, którą z upoważnienia zamawiającego zobowiązany będzie przeprowadzić wykonawca w terminie do 31.12.2022 roku.

Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

PREZES ZARZĄDU
Dr inż. Dariusz Łatawiec

h

